PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N.º 525/2023/SGP - Manaus, 27 de julho de 2023.

Convoca,  do E. Tribunal Pleno, o Excelentíssimoad referendum
Juíz do Trabalho Djalma Monteiro de Almeida, Titular da 1ª
VTM para atuar neste Tribunal no período de 08/08/2023 a
29/09/2023.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
 Desembargadora  no exercício daREGIÃO, JOICILENE JERÔNIMO PORTELA,

Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO o disposto no art. 31, XL, do Regimento Interno desta E. Corte
Trabalhista;

CONSIDERANDO o afastamento da Desembargadora do Trabalho Eleonora de
Souza Saunier, deferido conforme Resolução Administrativa 77/2018, ocorrerá em data anterior
à próxima Sessão Ordinária do Tribunal Pleno, e a fim de não haver prejuízo às atividades
jurisdicionais deste egrégio Tribunal;

CONSIDERANDO que Excelentíssimo Juiz do Trabalho Djalma Monteiro de
Almeida, manifestou interesse acerca da convocação para atuar perante este Tribunal do
Trabalho no período de 08/08/2023 a 29/09/2023, durante o afastamento legal da Excelentíssima
Desembargadora do Trabalho Eleonora de Souza Saunier;

CONSIDERANDO as demais informações constantes nos autos do DP 3826/2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar,  ad referendum do E. Tribunal Pleno, o Excelentíssimo Juíz do
Trabalho DJALMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Manaus,

 para atuar neste Tribunal no período de 08/08/2023 à 29/09/2023, durante o afastamento da
Excelentíssima Desembargadora ELEONORA DE SOUZA SAUNIER.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da publicação.

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
f0
6a
e6
54
-f
33
d-
47
d2
-9
41
f-
d7
3c
6c
4e
16
1e

Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região,
 no exercício da Presidência.

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
f0
6a
e6
54
-f
33
d-
47
d2
-9
41
f-
d7
3c
6c
4e
16
1e